
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Р Е С П У Б Л И К И  К Р Ы М

ГБУЗ РК «КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
НАУЧНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА»

295000, г. Симферополь, ул. Горького, 5 Телефоны 27-77-78, 27-46-61

ПРИКАЗ № 11

18 февраля 2021 г. г. Симферополь

О проведении специальной оценки 
рабочих мест по условиям труда

В целях реализации ст. 212 Трудового Кодекса РФ и организации работы по проведению 
специальной оценки рабочих мест по условиям труда в ГБУЗ РК «Крымская республиканская 
научная медицинская библиотека»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для организации и проведения специальной оценки рабочих мест по условиям труда создать 

комиссию в составе:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Иванова М.А. директор

(ФИО полностью) (должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Зав. отделом абонемента, ответственный 

Бойченко Л.И. по охране труда
(ФИО полностью)

Лазовская Н.О.
(ФИО полностью)

(должность)

Зав. отд. ИБО
(должность)

2. Членам комиссии разработать и утвердить перечень рабочих мест, подлежащих специальной
оценке условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест в срок д о _____________

3. Организовать проведение специальной оценки условий труда согласно Федерального закона 
от 28.12.2013 № 426-ФЗ "О-специальной оценке условий труда", содействовать организации, 
проводящей специальную оценку, предоставлять необходимую информацию и 
документацию, давать разъяснения в устной и (или) письменной форме.

4. Подготовить сведения об оцениваемых рабочих местах по форме Приложения № 3
5. Утвердить результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных 

производственных факторов.
Ответственным за составление, ведение и хранение документации по специальной оценке 

условий труда назначить:
Зав. отделом абонемента, ответственным 

Бойченко Л.И. по охране труда
--------------------------------------------------------- (ФИО) : (должность)

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор /  М.А. Иванова \(  / ; и ч  - U  w  к с  Ji. "If.)
. f  s



________________ ООО "Крымский Центр Охраны Труда и Экологии"________________
Регистрационны й номер в реестре организаций, проводящ их специальную  оценку условий труда: 31 
Д ата внесения в реестр организаций, проводящ их специальную  оценку условий труда: 1 7 .0 4 .2 0 1 5  г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 10/0202-21 
по результатам проведения специальной оценки условий труда

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специаль
ной оценке условий труда», Приказом Минтруда России от 24 января 2014 г. №33н «Об ут
верждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вред
ных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной 
оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» в Государственное бюджетное учре
ждение здравоохранения Республики Крым «Крымская республиканская научная меди
цинская библиотека» совместно с работодателем проведена специальная оценка условий 
труда на 27 рабочих местах.

Результаты проведения специальной оценки условий труда:
- количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: £7
- количество рабочих мест с вредными и (или) опасными условиями труда: 0

Оценка эффективности применяемых работниками, занятыми на рабочих местах с 
вредными условиями труда, средств индивидуальной защиты, прошедших обязательную сер
тификацию в порядке, установленном техническим регламентом, не проводилась согласно п. 2 
Приложения к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ от 5 декабря 2014 г. № 
976н «Об утверждении методики снижения класса (подкласса) условий труда при применении 
работниками, занятыми на рабочих местах с вредными условиями труда, эффективных 
средств индивидуальной защиты, прошедших обязательную сертификацию в порядке, уста
новленном соответствующим техническим регламентом».

В соответствии со ст. 15 Федерального закона № 426-ФЗ результаты проведения специ
альной оценки условий труда оформлены в виде отчета, который передан работодателю и 
включает:

1. сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
2. перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
3. карты специальной оценки условий труда;
4. протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вред

ных и (или) опасных производственных факторов;
5. сводная ведомость специальной оценки условий труда;
6. перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих мес

тах которых проводилась специальная оценка условий труда;
7. заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Работу по проведению специальной оценки условий труда считать завершенной. 
Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

587
(№ в реестре экспер-

Паринцев Дмитрий Александрович 
----------------------------------- [ФИО)-----------------------------------

тов)

22.03.2021 г.
(дата)



Предо 
cnei

о проведению 
труда

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда 

(Идентификационный № 283033)

в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым «Крымская республиканская научная медицинская 
___________________________________________________________ библиотека»___________________________________________________________

(полное наименование работодателя)

___________________________________295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Горького, д. 5___________________________________
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

____________________________________________________________9102066818____________________________________________________________
(ИНН работодателя)

____________________________________________________________ 910201001_____________________________________________________________
(КПП работодателя)

__________________________________________________________ 1149102182712__________________________________________________________
(ОГРН работодателя)

_______________________________________________________________91.01_______________________________________________________________
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по^фоведению специальной оценки условий труда:
/ ' V

(подпись) Р~“

х^одпй^ь]

Бойченко Лариса Ивановна 
-------------------------(ФИО)

Лазовская Наталья Олеговна 
-------------------------(ФИО)

Hivy- q:П •>

..... (дата]

(дата)


